
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (26/2025) 

της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 06.11.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση έκθεσης δραστηριοτήτων της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων ως 

Οργανισμός Πιστοποίησης Φορέων Υπεύθυνων για τη Συντήρηση (ΥΣΦ)» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159) 3891/2010. 

2. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/779. 

3. το έγγραφο του Οργανισμού Σιδηροδρόμων της ΕΕ «Requirements and template for the 

Activity Report of the Certification Body». 

4. την υπ’ αριθ. πρωτ. 3345 / 27.10.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

5. το από 06/11/2025 πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την έγκριση της έκθεσης δραστηριοτήτων της ΡΑΣ, ως οργανισμό πιστοποίησης ΥΣΦ, για το 

χρονικό διάστημα από την 01-01-2022 έως την 31-12-2024.  

2. Να εξουσιοδοτήσει τη Μονάδα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας της 

Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) να υποβάλλει στον 

ERA την έκθεση δραστηριοτήτων σε ηλεκτρονική μορφή, σε εφαρμογή του άρθρου 6, παρ. 

7 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/779. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

Αθήνα, 25/11/2025 

Αρ. Πρωτ. : 3712 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΣΡΟΚΠ2-56Ο



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

Συν.:  

1. Η έκθεση δραστηριοτήτων της ΡΑΣ, ως οργανισμός πιστοποίησης ΥΣΦ, για το χρονικό διάστημα 

από την 01-01-2022 έως την 31-12-2024. 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΣΡΟΚΠ2-56Ο


		2025-11-25T10:46:35+0200
	Athens




